LEI Nº 916, de 15 de maio de 2007.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Suplementar  no montante de R$ 135.000,00.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar no Orçamento para o exercício de 2007, no montante de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 07 – SECRETARIA DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

	07.01.10.302.0012.2.054 – Distribuição de medicamentos e atendimento à população

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39.50 – Serviços médico-hospitalares, odontológicos e laboratoriais
	R$ 135.000,00

Total do Crédito Especial ................................................................      R$ 135.000,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Suplementar a redução nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:
	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 02 – GABINETE DO PREFEITO

	02.01.04.122.0002.1.003 – Aquisição de um prédio para utilidade pública

	Elemento de Despesa – 4.5.90.61.01 – Edifícios
	R$ 93.150,00

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 06 – SECRETARIA DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

	06.01.17.511.0041.2.045 – Tratamento de água em sistema de abastecimento coletivo

	Elemento de Despesa – 4.4.90.51.99 – Outras obras e instalações
	R$ 9.590,00

	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 99 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA

	99.99.99.999.9999.9.999 – Reserva de contingência

	Elemento de Despesa – 9.9.99.99.99 – Reserva de contingência
	R$ 32.260,00

Total da Redução ..............................................................................    R$ 135.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 15 de maio de 2007.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal
Registre-se e Publique-se

José Luiz Piccoli

Secretário de Administração